Mussia Agele	<Mussia> bis denis Agele florentibus annis	et specie et vita femina prima fuit.	hunc sortita locum miserae sunt ossa puellae;	hic raptam matri consociavit humus.	sedibus aeternis, Agele, non laesa quiescas,	et bene composita sit tibi terra levis.
(vacat)						

Mussia c mulieris ⊃	l(iberta) Rosia	hic s() t() t() l()	L(uci) Postumius Bar-
			naeus
		hic s() t() t() l()	mulieris ⊃ l(ibertus)

1. facile restitui potest

Versus: di.

Complura huius epigrammatis verba eodem modo leguntur quo alibi quoque in Hispaniarum locis, infra 2378, ut recte monuit Velázquez p. 110 n. 101 (cf. ad 2378 laud.).

‘Agele’ nomen mulieris alibi quoque in Hispaniarum titulis legitur, scil. CIL II, 4007 Cassia Agile, 4031 Baebia Agile; est quidem nomen Graecum, quod in urbe Roma legitur potissimum saecc. I-II p.Ch.n., cf. Th.l.L. s.v. Agele, col. 1279, 3 ss., Albertos Firmat p. 11, Solin Personennamen p. 1275, Fernández Martínez CLEBaet p. 166; ‘Mussia’ autem nomen rarum, in CIL II/7², 498 b et HispEp 1, 1989 n. 102. ‘Rosia’ videtur esse nomen Mussiae Agaeles matris. Demum, Barnaeus nomen vel Syriacum (cf. enim e.g. CEL 200, col. III, 21 et col. X, 3, Durae, 222–225 p.Ch.n.) vel Etruscum (Th.l.L. s.v., col. 1755, 41 ss.), illud optatius mihi videtur; Barnaeus fuit fortasse Rosiae maritus idemque pater Agèles.

Obiit Mussia Agele mortem immaturam, ut verba nonnulla (‘florentibus annis’, ‘miserae’, ‘raptam’) abunde probant; quod mortis genus in Hispanis saepius occurrit, cf. supra, ad 2330, in universum infra, Indices IX s.v. ‘mors immatura’.

v. 1. florentibus annis: ‘florentes anni’ (simm.) legitur cum in Hispanicis carminibus, scil. 2323, 3 [- - - flore]ntibus ann[is - - -] et 2376, 2 praerepto transacta est flore iuventus (fortasse 1195, 3, Ilipae), tum alibi, ut colligitur ex Concordanze p. 273; videas praeterea carmen Ostiense 1059, 7 Antho... male deflorentibus annis. Cf. Indices IX s.v. ‘florentes anni’.

v. 2. femina prima: idem fere valet quod locutio ‘femina primaria’ quae saepius ap. comicos et Ciceronem legitur, cf. Th.l.L. s.v., col. 1235, 41 ss. (e.g. Ter. Phorm. 971, Cic. fam. 5, 11, 2, cett.); in Hispaniis alibi quoque invenitur, scil. in Emeritensi 2385, 1 primarum... feminar(um).

vv. 3+5. geminus locus est 2378, 5–6 (ubi vide), similis autem ‘quot non est miseros tum sortita Lares’ 1160, 2 (Apsori): recinuntur fortasse Ov. met. 2, 241 nec sortita loco..., Prop. 2, 8, 23 miserae... permiscuit ossa puellae (cf. Cugusi Corpus pp. 171, 174).

v. 4. hic: est fortasse cum voce ‘humus’ coniungendum, ergo ‘humus’ mascul. pro fem., qua de re videas speciatim Th.l.L. s.v. humus, col. 3121, 5 ss., in universum autem Szantyr pp. 10–11 et, quod ad Hispanias attinet, Martin p. 8; cf. praeterea infra, 2430, 6.

v. 4. raptam: verbum ‘rapio/eripio’ maxime in usu in sermone funebri, cf. Indices IX s.v. ‘rapio’.

v. 5. sedibus aeternis: cf. 433, 8; 1005, 10; 2094, 1, cett.

v. 5. non laesa quiescas: est sententia vulgata, cf. ad 2363; praeterea, videas clausulam Vergilianam, Aen. 6, 371 ... quiescam.

v. 6. bene composita: nescio utrum referatur ad ‘terra levī’ (quod si ita sit, nota ‘compositā’ nom.!) an potius sit abl. absolutus, scil. ‘bene compositā, sit tibi ...’ (quod si ita sit, nota soloecismum, pro ‘bene compositae tibi ...’).